the odour, turned to rejoicing. Then the holy body was taken up and covered 

with the greatest veneration, and thus amid the hymns of the faithful and 

after a quick and prosperous voyage it arrived at Como.”9 

9 Quam (ecclesiain) autem per multorum curricula annorum, ab ecclesiasticis 

servitiis semotam, per meritum iam dicti Martyris respexit omnipotens Deus, et quod 

dignum fuerat suae miserationis sinu ad augendae sanctitatis sui Martyris laborem 

expleverat: videlicet ut iterum humana servitiis sui laboris praemium quod ad honorem 

Martyris fecerat consequatur et eius memoria cottidianis usibus habeatur. Tempore 

itaque Waldonis antistitis, qui cathedrae Cumanae ecclesiae praeerat, quaedam reclusa, 

devotissiina femina, nomine Dominica, fuerat; quae inclusa in angulari adyto, creberrimis 

obsequis Dominico coelestis Jerusalem commorabatur palatio. Cui quadam nocte 

praedictus Martyr Fidelis per visum apparuit; sui praesentiam corporis, ut olim fuerat, 

ei innotuit. Quae in eiusdem visionis pavore perterrita, percunctari Martyrem coepit 

quis esset. Cui protinus subinfertur: Me Fidelem Domini Martyrem intuere, alacrique 

vultu respice, et quae agenda sunt diligentissimae inquisionis [sic] actione perfice. Locum 
autem in quo corporis proprii cadaver rcconditum cst tc nossc ummonco quod a quam- 

pluribus huius loci episcopis longo tempore perquisitum est, sed a nemine illorum 

inventum. Yult namque Dei Filius Dominus noster, quod tuae allocutionis revelatione 

meum corpus debeat inveniri et suscipi, eumque [sic] in ecclesia beatae Eufemiae 

Martyris cui famularis, reconde. Cuius eloquii sententiis finitis, pervigil Dei famula 

facta, quae iam dicta sunt, non visione somnii sed certo oculorum visu visum est vidisse. 

Quae, humanis infirmitatis conscia, verita est tantae seriem visionis narrare. . . . Cum 

omni festinantia presbyterum qui suae confessionis particeps habebatur convocari 

praecipit. Cui advenienti inquit: Pater, cui mea confiteor, quem etiam mediatorem inter 

me et Deum proposui, quae dicenda sunt diligentissima investigatione considera, nostroque 

praesuli per omnia manifesta. 

Qua visione patefacta, sacerdos episcopo dirigitur eique quae dicta sunt innotescit. 

Ad Dei famulum proefatus episcopus venit; summo cum desiderio, ea quae superius gesta 

sunt ab eius ore didicit. Mox vero omni gregi sibi commisso triduanum ieiunium indixit 

ut haec quae praefacta Dei ancilla viderat, divina providentia adiuvante, perfici potuissent.